2019年 11月 18日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

株式会社さのや様の特定社債の受託について

 株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）は、株式会社さのや（本店 山

形県天童市 社長 佐野 宏美）〔本社：天童市北久野本二丁目 7番 46号  業種：酒類卸・

燃料販売・不動産賃貸・太陽光事業〕様が発行する山形県信用保証協会の中小企業特定社債

保証制度を利用した金額 1億円の無担保社債を引き受けましたのでお知らせいたします。

《私募債および発行企業の概要》

１．発行額 1億円

２．発行日 2019年 11月 18日

３．期間 5年

４．資金使途 運転資金

５．発行企業名 株式会社 さのや

６．所在地 天童市北久野本二丁目 7番 46号

７．代表者 佐野 宏美（代表取締役社長）

８．業種 酒類卸・燃料販売・不動産賃貸、太陽光事業

９．資本金 1千万円

10．発行企業の概要 同社は、「うるおいのあるくらし」を経営理念に、1984年に

設立され、天童市を拠点として「酒類販売」「燃料販売」「業務

用食材販売」及び天童市・仙台市を中心に「不動産賃貸」を経

営しているほか、近年は再生エネルギー事業として「太陽光事

業」に取組んでいます。

本資金はより強固な財務基盤を確立するための資金として

活用されます。

※私募債は、一定の資格要件を満たした優良企業に発行が限定されており、発行企業様にと

っては低利で固定の長期安定資金調達が可能となるほか、社外に財務内容の健全性をアピ

ールすることができます。

以上

― お問い合わせ先 ―

きらやか銀行 本業支援戦略部 佐藤

電話：023-628-3788